Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 13
г. Тверь

31 октября 2011г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 8 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 5 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ООО «КПМ № 1»;

3. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

4. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ № 2»;
5. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Демидов А.Г. – И.о. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Правления на заседании присутствуют 5 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 10-ти вопросов:

1. О рассмотрении кандидатур на должность директора Партнерства (докладчик В.Н. Дякин).

2. О рассмотрении кандидатур в члены Правления Партнерства (докладчик В.Н. Дякин).

3. О выдаче Свидетельств о допуске включающих помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик А.Г. Демидов).

4. О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 2» новой редакции Свидетельства с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей (докладчик А.Г. Демидов).

5. О выдаче ООО «Тверское Кадастровое Бюро» Свидетельство о допуске в связи с изменением места его нахождения (докладчик А.Г. Демидов).

6. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик А.Г. Демидов).

7. Утверждение состава Контрольной комиссии (докладчик В.Н. Дякин).

8. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии (докладчик. В.Н. Дякин).

9. О сдаче отчетности за 1-ое полугодие (докладчик А.Г. Демидов).

10. О приостановления действия Свидетельства о допуске ООО «ТехЭнергоСервис» (докладчик А.Г. Демидов).

По вопросу № 1 повестки дня – О рассмотрении кандидатур на должность директора Партнерства.

Слушали: Дякина В.Н., который представил для рассмотрения членами Правления кандидатуру Байдакова Анатолия Арсеньевича на должность директора Партнерства.
Решили: Представить на утверждение Общего собрания членов НП «СРО «ТОП». кандидатуру Байдакова А.А для назначения на должность директора Партнерства
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – О рассмотрении кандидатур в члены Правления Партнерства

Слушали: Дякина В.Н., который представил кандидатов выдвинутых членами Партнерства для избрания в Правление Партнерства.
Решили: Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства для утверждения следующих кандидатов в Правление Партнерства:

1. Барковский А. Ю. – директор ООО АФ «Домус»;
2. Басов Ю.И. – директор ООО «Котлотеплопроект».

3. Герасимова В.С. - директор ООО «Проект плюс»;
4. Демидов С. Г. – главный инженер ООО «КПМ № 1»;

5. Дякин В. Н. – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;
6. Зеленский В.Г. – гл. инженер ОАО «ПИ «Тверьгражданпроект»;

7. Зуйков Д.А. – ген. директор ООО «ТверьКапПроект»;

8. Митюнин Ю. А. – главный инженер ОАО «Стройиндустрияпроект»;
9. Пушной Ю. Н. – директор ООО «КПМ № 2»;
10. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О выдаче Свидетельств о допуске включающих помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от следующих членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»: Общества с ограниченной ответственностью «Альтернатива» (ОГРН 1036912002698), Общества с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 2» (ОГРН 1066950075928), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Альтернатива» (ОГРН 1036912002698) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 2» (ОГРН 1066950075928)  согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 2» новой редакции Свидетельства с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 2» (ОГРН 1066950075928) о том, что оно намерено осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору более пять миллионов рублей, но не превышает двадцать пять миллионов рублей.

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 2» (ОГРН 1066950075928) (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – О выдаче ООО «Тверское Кадастровое Бюро» Свидетельство о допуске в связи с изменением места его нахождения.

Слушали: А.Г. Демидова, который доложил членам Правления о поступившем заявлении Общества с ограниченной ответственностью «Тверское Кадастровое Бюро» (ОГРН 1076952008297) о замене свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность капитального строительства, в связи с изменением местонахождения организации.

Решили:

Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Тверское Кадастровое Бюро» (ОГРН 1076952008297) согласно его заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Многопрофильное предприятие «ИНТЕГРАЛ» (ОГРН 1026900557177), Обществом с ограниченной ответственностью «Технадзорпроект» (ОГРН 1036900039626), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «Перспектива» (ОГРН 1026900547134), Закрытым акционерным обществом Строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная группа «КВАДР плюс» (ОГРН 1026900567297), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АБРИС» (ОГРН 1076952016041) и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Открытым акционерным обществом строительная фирма «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» (ОГРН 1026900543340), Обществом с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538), Обществом с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНАЯ МАСТЕРСКАЯ» (ОГРН 1026900547024), Обществом с ограниченной ответственностью «Стройнефтегаз Альянс Тверьгражданпроект» (ОГРН 1086952020760), Обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие «Факел» (ОГРН 1076911000429).
Решили: Выдать Закрытому акционерному обществу Строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у ГИПа Васяниной Л.П. действующего удостоверения по аттестации Ростехнадзором).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «Перспектива» (ОГРН 1026900547134) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у ГИПа Ярова А.Ю. и специалиста Каневой М.Ф действующих удостоверений по аттестации Ростехнадзором), п. 5.3 ст. 5 Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений НП «СРО «ТОП», утвержденных общим собранием (протокол от «14» сентября 2010 г. № 3) (отсутствие у ГИПа Ярова А.Ю., ответственного за охрану труда при проведении обследований зданий и сооружений, удостоверения по технике безопасности).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АБРИС» (ОГРН 1026900543340) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Андреева Д.Ю. и Алексеевой Ю.А. действующих удостоверений по повышению квалификации по профилю выполняемых работ)

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Открытое акционерное общество строительная фирма «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» (ОГРН 1026900543340), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНАЯ МАСТЕРСКАЯ» (ОГРН 1026900547024),  поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Стройнефтегаз Альянс Тверьгражданпроект» (ОГРН 1086952020760),поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие «Факел» (ОГРН 1076911000429) ,поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 7 повестки дня – Утверждение состава Контрольной комиссии.
Слушали: Дякина В.Н., который представил Правлению новый состав Контрольной комиссии в связи с окончанием полномочий Контрольной комиссии второго созыва.

Решили: Утвердить представленный состав Контрольной комиссии нового созыва (Приложение № 1).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня – Утверждение состава Дисциплинарной комиссии.
Слушали: Дякина В.Н., представил Правлению новый состав Дисциплинарной комиссии в связи с окончанием полномочий Дисциплинарной комиссии второго созыва.
Решили: Утвердить представленный состав Дисциплинарной комиссии нового созыва (Приложение № 2).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 9 повестки дня – О сдаче отчетности за 1-ое полугодие.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о том, что за исключением ООО «ТехЭнергоСервис» все члены Партнерства сдали отчетность  за 1-е полугодие 2011 года.
Решили:

Принять к сведению полученную информацию.
По вопросу № 10 повестки дня – О приостановления действия Свидетельства о допуске ООО «ТехЭнергоСервис».
Слушали: А.Г. Демидова, который проинформировал членов Правления о неуплате Обществом с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСервис» (ОГРН 1066950056799) членских взносов за II, III и IV кварталы 2011 года и о невыполнении им предписания Контрольной комиссии Партнерства о сдаче отчетности за  1-е полугодие 2011 года.
Решили: В соответствии с п. 8.2 (четвертый абзац) Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в  области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов партнерства и правил саморегулирования приостановить действие Свидетельства о допуске к видам работ Общества с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСервис» (ОГРН 1066950056799) до погашения задолженности и сдачи отчетности за  1-е полугодие 2011 года, но не более чем на 60 дней.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]ITpunoxenue Ne 1

x IIporokony 3acenanus IIpasrenns HIT «CPO «TOI»»
ot 31okTsi6pst 2011r. Ne 13

Cocras Kontpoabnoii komucenn HIT «CPO «TOI»»

IIpeacenarenn KOMHCCHH:
JlemuaoB Anexcanap I'puropbeBud — H. 0. JUpeKTopa Aupekuuy [lapTaepcrsa

3amecTHTEIb MpPeEACceNaTe] i KOHTPOJbHOH KOMHCCHH:
Mocrosast Hamexna Anexceesna - ['MIT OO0 «IIpoektHoe 610po «PoToHIa»

YreHbl KOMHCCHH:

1. BaagumupoBa Ejena MuxaiiyioBHa — [JIABHBIH CIEIHMAIACT-OKCIIEPT  TUPEKIIHH
[TapTHEpCTBa

2. TepacumoBa BanenTnna BUKTOpOBHA — HH)XXCHEP-OKCIEPT IUPCKIIAH [TapTHEpCTBa

3. Ouenuyenko Auexcanap HuxosiaeBH4 — TIIABHBIA CHCHUAIHCT-IKCIEPT JHPCKIMA
[TapTHEpCcTBa

4. Pe6enxuii Urops Jeonunosuu — NI OO0 «Pupma «Moayib»
5. Caeunuxon Hrops Bsiuecnaposuu — nupexrop OO0 «DOkomnain»

6. Cununud Bukrop ITerposuy — gupexrop OO0 «IIpoMrasmnpoexT

Tpesupert HIT «CPO «TOI» % . BH [lsaxun

Cexpertapp E.M. BnagumupoBa

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова
[image: image3.jpg]

[image: image2.jpg]ITpunoxxenue Ne 2

K IIporokoiny 3acenanus [Ipasnenus HIT «CPO «TOIT»»
p oT 31okta6ps 2011r. Ne 13

Cocra Jucuuninaapuoii komuccun HIT «CPO TOII»
IIpeacenarens Komuccuu:
Muxprokos Bragumup Bopucosuu — qupextop OO0 AC «APTUC»

Y1eHbI KOMHCCHH:

1. AiiBassan JImutpuii Onerosnd - {upexrop OO0 «I[IM-Bewrop»
2. Crenanosa Haznexna Anexceena — 3aB. cekropom OOO ITKB «Arponpomrekcy

3. CyxomecoBa Peruna Eprensesna — nomommuuk ['MIla OO0 «KITIM Ne 2»

Mpesunent HIT «CPO «TOI»» % B.H [lsxun
Cexperapp W E.M. Bnagumuposa
ST/ ¢ ‘

8